first forest charter (1217), being

introduced into that of 1225.

^ 0. W. ins. eis.

* The words in brackets are care-

lesslj' omitted in B.
^ This clause is not in the second

forest charter (1225).

^ 0. W. ins. tantum.
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A.D. 1215.

Charta de

foresta.

niant, quod de ceetero non forisfacient nobis de foresta

nostra.

" ISTuUus castellanus vel alius teneat placitum de foresta, sive

de viridi sive de venatione ; Bed quililaet forestarius de

feodo attachiet^ placita de foresta, tam de viridi quam de~

venatione, et ea prsesentet viridariis provinciarum ; et cum
[in]rotulata fuerint et sub sigillis viridariorum inclusa,

preesententur capitali forestario cum in partes illas venerit

ad tenendum placita foresta?, et coram eo terminentur.
" Omnes autem consuetudines prasdictas et libertates, quos

nos concessimus in regno tenendas, quantum ad nos pertinet

erga nostros, omnes de regno nostro tam laici quam clerici

observent, quantum ad se pertinet, erga suos."

Be XXV. haronibus qui constituti sunt a rege emendatores legum

prcedlctaru7n.

MaoTia " Cum^ autem pro Deo et ad emendationem regni nostri, et

Charta. " ad melius sopiendam discordiam inter nos et barones nostros
" [ortam], hsec omnia concesserimus, volentes ea Integra et

" firma stabilitate gaudere, facimus et concedimus eis securi-

" tatem subscriptam; videlicet, quod barones eligant viginti

" quinque barones de regno nostro quos voluerint, qui debeant
" pro totis viribus suis observare, tenere, et facere observari
" pacem et libertates quas eis concessimus, et hac prtesenti

" carta nostra confirmavimus ; ita scilicet, quod si^ nos vel jus-

f. 41, " ticiarii nostri [vel ballivi nostri] ^ erga aliquem in aliquo

" deliquerimus, vel aliquem articulorum pacis et' securitatis

" transgress! fuerimus, et delictum fuerit ostensum quatuor
" baronibus de viginti quinque baronibus, illi quatuor barones
" accedent ad nos, vel ^ ad justiciarium nostrum si fuerimus
" extra regnum, proponentes nobis excessum, petent ut sine

" dilatione faciamus emendari. Et si nos excessum non emen-
" daverimus, vel justiciarius noster si fuerimus extra regnum,
" infra tempus quadraginta dierum, computando a tempore quo
" monsti'atum fuerit nobis, praedicti quatuor barones referent
*

' causam illam ad residues de illis viginti quinque baronibus.
" Et illi barones cum communa totius terraa distriugent et

" gravabunt nos modis omnibus quibus poterunt; scilicet per

1 aUachiet] attachiat, B. 0. "W.